
l

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.SOSSOD 91/2023 - revitalizace lokality

MRTVY LUH

uzavřené podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů dne 9. 3. 2023

(dálcjcn „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený, ředitel

IČO: 00583171

DIČ: cz 00583171

kontaktni adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: BONES, s.r.o.

sídlo: Radiová 1285/7, 10200 Praha 10

zastoupení: Martin Hofman, jednatel

IČO: 27936333

DIČ: CZ27936333

Zápis v OR: u Městského soudu v Praze C 127723

(dálejen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 Smlouvy o dílo —

č. SOSSOD 91/2023 (dále jen „dodatek“)

Čl. I.

Změna smlouvy

Oproti projektové dokumentaci stavby dojde k provedení několika změn. Jedná se především

o dílčí redukci stavebního záměru — realizaci menšího počtu hrází. Účel stavby je naplněn a

výstavba dalších hrází se jeví jako nepotřebné. Díky menšímu rozsahu stavby je úmčmě

snížen rozsah kácení, které je nutné pro zpřístupnění místa. Část prací (vyplnění kanálů

dostupným materiálem) bude nakonec realizována s využitím dobrovolníků, čímž dojde k

úspoře nákladů. S uvedenými změnami dojde současně také kúpravám rozpočtu na

souvisejících položkách.

Í ff!

_;IŠ'LÉ;‘95:)»

MW“,
1‘

\‘111‘11‘11

L‘. "stem/0 zmlnmn pmaírmíí

 

str. 1 z 3



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Dle § 222 odst. 6 zákona 6. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, protože

její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl

předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Obě smluvní strany se dohodly, vsouladu s § 222 odst. 6 zákona 6. 134/2016 Sb., a s

odkazem na Cl. XI Odstoupení od smlouvy, odst. 11.1 Smlouvy, na změně Smlouvy takto:

Čl. VIII. Cenové podmínky odst. 8.1) nově zní:

„Cena za touto smlouvou sjednané kompletní dílo, definované v čl. 11. smlouvy,

je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách 6.

526/1990 Sb. v platném znění podle všech pozdějších předpisů, je zpracována podle

pevně zadaných podkladů pro veřejnou zakázku podle zákona c. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a činí:

Cena bez DPH 388 266,90 K6

21% DPH 81536,05 K6

Cena vč. 21% DPH 469 802,95 K6

 

 

cena celkem: 469 802,95 Kč

Objednatel prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy je plátcem DPH.

Daň zpřidaně hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani

z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a daňových předpisů v platném znění podle všech

pozdějších předpisů, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění

nebo přijetí platby. Plnění bude použito pro výkon veřejnoprávní činnosti, tudíž

nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle § 92f zákona 6. 235/2004 Sb.,

o DPH, v platném znění.“

Čl. 11.

Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají vplamosti a beze

změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží

objednatel a jeden zhotovitel.

3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smluvní strany

uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a vážně, ne za jednostranně

nevýhodných podmínek.

Mauna! an žimmihn phnllt'fll

 

str. 2 z 3



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

  
ento dodatek nabývá platnosti a účinnosti, v případě povinnosti uveřejnění v registru

smluv, dle zákona c. 340/2015 Sb., o registru smluv, v ostatních případech dnem

podpisu oprávněnými osobami smluvních stran.

Příloha č. l — Změnový list

„ 1.2. 12. 202

Ve Vimperku dne zlu/2023 V ............................ dne ............ 5

 

 

'JJ1MPVSI.£II‘.‘D' "

str. 3 z 3

 



 

ZMĚNOVÝ LIST
 

Projekt LIFE for MIRES - revitalizace lokality Mrtvý luh

 

 

 

 

 

reg.č.projektu: LIFE17 NAT/CZ/OOO452 LIFE for MIRES číslo ZL:

smlouva: SOSSOD 91__2023

objednatel: Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk, IČO:00583171 1

zhotovitel: BONES, s.r.o.; Radiová 1285/7 Praha 10 Hostivař 102 00 — Česká republika IČO: 27936333
 

 

 názevZL: změn0Vý "St č.1

 

 

předmět změny:

Oproti projektové dokumentaci stavby dojde k provedení několika změn. Jedná se především o dílčí redukci stavebního záměru — realizaci menšího

počtu hrází (položky 12, 15 a 16). Účel stavby byl naplněn a výstavba dalších hrází sejevíjako nepotřebné. Díky menšímu rozsahu stavbyje úměrně

snížen rozsah kácení (položky 1 a 3), které je nutné pro zpřístupnění místa, Část prací (položka lO—vyplnění kanálů dostupným materiálem) bude

nakonec realizována s využitím dobrovolníků, čímž dojde k úspoře nákladů.
 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Mrtvý luh je nejrozsáhlejší údolní vrchoviště v ČR a jde o dlouhodobě přísně chráněné území s omezeným vstupem (1.zóna/k|idové území) kvůli

ochraně biotopu rašeliniště a pro ochranu řady vzácných druhů rostlin a živočichů. Během stavby se ukázalo, že pro revitalizaci území postačí menší

rozsah stavby, aby byl splněný cíl — obnova přirozeného hydrologického režimu. Reakce na provedený zásah je velmi dobrá (došlo k žádoucímu

zvednutí hladiny podzemnívody) a nenítedy potřeba provádět další stavebnízásahy. Dílčí menší úpravy budou případně provedeny později, dle

potřeby, v rámci akcí s dobrovolníky. Jelikož hlavním smyslem prováděných opatřeníje ochrana přírody, žádoucíjejakékoli velké zásahy v místě

minimalizovat. Revítalizační práce znamenají narušení biotopu, rušení chráněných druhů v místě apod., protoje vhodné provést pouze nezbytně

nutné činnosti.
 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jde o rozsáhlé rašeliniště a specifický prostor, kde lzejen částečně předem odhadnout nutný rozsah stavebního zásahu (výstavby hrází). Proto byl

projekt navržen v maximální variantě přijatelné z pohledu ochrany přírody a zejména rušení/poškození zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů.

Vzhledem k velmi dobré odezvě vodního systému rašeliniště na provedená opatřeníje možné upustit od části zamýšlené stavby. Reakce vodního

systému se dá dopředu pouze odhadovat, prováděná opatření se musejí přizpůsobit reálnému stavu. Na dobrovolnickou pomoc není možné

spoléhat, proto s ní ani projekt dopředu nepočítá. Závisí to vždy na zájmu dobrovolníků o jednotlivé akce během sezóny i na situaci na místě během

stavby.
 

Výše uvedená změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky
  zařazení změny dle ZZVZ:

Dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 

hodnota *; "ích—„“$ J: bez DPH

kladná hodnota bez DPH

celková bilance kladné a , ' 1 . , bez DPH

absolutní hodnota bez DPH

na termín dokončení:

Nemá vliv.

 


